Постановление Правительства Республики Марий Эл от 30 декабря 2019 г. N 428 "Об информационном

14.03.2023 Система ГАРАНТ 1/5

Постановление Правительства Республики Марий Эл от 30 декабря 2019 г. N 428 "Об
информационном сопровождении реализации национальных проектов в Республике Марий

Эл" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

27 февраля 2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

В целях повышения эффективности реализации национальных проектов в Республике
Марий Эл и уровня информированности о них пользователей
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" Правительство Республики Марий Эл
постановляет:

1. Определить официальным информационным ресурсом для размещения информации о
реализации национальных проектов в Республике Марий Эл сайт "Республика Марий Эл.
Национальные проекты" (далее - сайт) в структуре официального интернет-портала Республики
Марий Эл.

2. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о реализации региональных
проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов,
входящих в состав национальных проектов, на официальном интернет-портале Республики Марий
Эл.

3. Органам исполнительной власти Республики Марий Эл определить должностных лиц,
ответственных за подготовку и размещение на сайте информации по реализуемым региональным
проектам.

Пункт 4 изменен с 1 марта 2023 г. - Постановление
Правительства Республики Марий Эл от 27 февраля 2023 г. N 70
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Председателя Правительства Республики Марий Эл Троицкого Д.А.

И.о. Председателя Правительства
Республики Марий Эл М. Васютин

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Марий Эл
 от 30 декабря 2019 г. N 428

Порядок
размещения информации о реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение
целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных

проектов, на официальном интернет-портале Республики Марий Эл
С изменениями и дополнениями от:

Постановление Правительства Республики Марий Эл от 30 декабря 2019 г. N 428 "Об информационном

14.03.2023 Система ГАРАНТ 2/5

27 февраля 2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру размещения информации о реализации
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов
федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (далее - региональные проекты),
на сайте "Республика Марий Эл. Национальные проекты" в структуре официального
интернет-портала Республики Марий Эл (далее - сайт).

2. На сайте размещаются информационные материалы о реализации региональных проектов.
Не допускается размещение информации, составляющей государственную тайну, или иной
охраняемой законодательством Российской Федерации информации, а также материалов,
нарушающих авторские права.

3. Копирование (цитирование) информации, размещенной на сайте (равно как цитирование
в средствах массовой информации сообщений, размещенных на сайте), допускается только при
условии указания ссылки на источник (в сетевых средствах массовой информации - гиперссылки на
соответствующий электронный ресурс с уникальным адресом в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"). Внесение каких-либо добавлений,
искажений либо исключение части информации, меняющих смысл копируемой (цитируемой)
информации, не допускается.

4. Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл "Информсреда" (далее -
оператор) осуществляет деятельность по обеспечению круглосуточного функционирования и
программно-техническому обслуживанию сайта.

5. Должностные лица органов исполнительной власти Республики Марий Эл,
ответственные за подготовку и размещение на сайте информации по реализуемым органами
исполнительной власти Республики Марий Эл региональным проектам (далее - ответственные
лица), осуществляют подготовку и размещение соответствующей информации по разделам
(подразделам) сайта в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

6. Информация, размещаемая на сайте, подлежит регулярному обновлению в целях
обеспечения актуальности информации, предоставляемой пользователям
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

7. В целях обеспечения своевременного обновления информации, размещенной на сайте,
ответственные лица регулярно (не реже одного раза в неделю) осуществляют проверку
актуальности информации, содержащейся на сайте.

II. Структура сайта и сроки размещения информации на сайте

8. Основная структура сайта включает в себя следующие разделы:
1) "Главная" - основная точка доступа, которая содержит информацию о региональных

проектах в следующих подразделах:
"Демография";
"Здравоохранение";
"Образование";
"Культура";
"Жилье и городская среда";
"Безопасные и качественные автомобильные дороги";
"Малое и среднее предпринимательство";

Постановление Правительства Республики Марий Эл от 30 декабря 2019 г. N 428 "Об информационном

14.03.2023 Система ГАРАНТ 3/5

"Международная кооперация и экспорт";
"Цифровая экономика";
"Экология";
"Производительность труда";
"Наука".
На главной странице сайта по согласованию с региональным проектным офисом и

оператором могут размещаться баннеры, которые представляют собой ссылки на наиболее важные
документы или информационные ресурсы.

Все подразделы раздела "Главная" имеют одинаковую структуру и содержат следующие
подразделы:

"Перечень региональных проектов". Информация в указанном подразделе размещается и
обновляется оператором по запросу органов исполнительной власти Республики Марий Эл и (или)
регионального проектного офиса по мере необходимости;

"Руководители региональных проектов". Информация в указанном подразделе обновляется
оператором по запросу органов исполнительной власти Республики Марий Эл и (или)
регионального проектного офиса по мере необходимости;

"Паспорта региональных проектов". Паспорта региональных проектов в указанном
подразделе размещаются ответственными лицами по реализуемым органами исполнительной
власти Республики Марий Эл региональным проектам в течение трех рабочих дней со дня их
утверждения (внесения изменений);

"Информация о ходе реализации региональных проектов". Информация в указанном
подразделе размещается ответственными лицами по реализуемым органами исполнительной
власти Республики Марий Эл региональным проектам не реже одного раза в месяц;

2) "Новости" - раздел, содержащий новостные информационные материалы о реализации
региональных проектов. Информация размещается ответственными лицами по реализуемым
органами исполнительной власти Республики Марий Эл региональным проектам не реже одного
раза в две недели;

3) "Нормативные документы" - раздел, содержащий информацию о правовых актах,
регулирующих правоотношения по реализации региональных проектов, и состоящий из двух
подразделов:

"Федеральный уровень" - подраздел, содержащий правовые акты Российской Федерации об
организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации, реализации
федеральных и национальных проектов. Правовые акты Российской Федерации размещаются
региональным проектным офисом в течение трех рабочих дней со дня их официального
опубликования;

"Республиканский уровень" - подраздел, содержащий правовые акты Республики Марий Эл
и муниципальные правовые акты об организации проектной деятельности в Республике Марий Эл,
реализации региональных проектов. Правовые акты Республики Марий Эл и муниципальные
правовые акты размещаются региональным проектным офисом в течение трех рабочих дней со дня
их официального опубликования;

4) "Совет при Главе" - раздел, содержащий материалы и информацию о деятельности Совета
при Главе Республики Марий Эл по стратегическому развитию, проектной деятельности и
реализации национальных проектов и программ. Материалы и информация размещаются
региональным проектным офисом в течение трех рабочих дней со дня их подписания;

5) "Функциональная структура" - раздел, содержащий информацию о функциональной
структуре проектной деятельности, региональном проектном офисе, ведомственных проектных
офисах и проектных комитетах (в том числе контактные данные ответственных лиц). Информация
размещается региональным проектным офисом по запросу органов исполнительной власти
Республики Марий Эл по мере необходимости;

6) "Общая информация о реализации проектов" - раздел, содержащий общую информацию о

Постановление Правительства Республики Марий Эл от 30 декабря 2019 г. N 428 "Об информационном

14.03.2023 Система ГАРАНТ 4/5

ходе реализации региональных проектов. Информация размещается региональным проектным
офисом не реже одного раза в месяц;

7) "Обратная связь" - раздел, позволяющий пользователям
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" направить обращение по вопросам
реализации региональных проектов. Обращения, направленные с использованием указанного
сервиса, поступают на электронный адрес регионального проектного офиса. Порядок и сроки
рассмотрения обращений установлены Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".

9. По предложениям органов исполнительной власти Республики Марий Эл региональный
проектный офис совместно с оператором вносит в Правительство Республики Марий Эл
предложения о внесении изменений в структуру сайта.

Приложение изменено с 1 марта 2023 г. - Постановление
Правительства Республики Марий Эл от 27 февраля 2023 г. N 70
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Приложение
к Порядку размещения информации

о реализации региональных проектов,
обеспечивающих достижение целей,

показателей и результатов
федеральных проектов, входящих в состав

национальных проектов, на
официальном интернет-портале

Республики Марий Эл

Перечень
органов исполнительной власти Республики Марий Эл, ответственных за подготовку и
размещение информации по разделам и подразделам сайта "Республика Марий Эл.

Национальные проекты" по реализуемым региональным проектам
С изменениями и дополнениями от:

27 февраля 2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

Наименование разделов и
подразделов сайта

Ответственные за подготовку и размещение
информации

1 2 3

1. Раздел "Главная"

1.1. Подраздел "Демография" Минтруда и соцзащиты Республики Марий Эл,
Минобрнауки Республики Марий Эл,
Минздрав Республики Марий Эл,
Минспорттуризм Республики Марий Эл

1.2. Подраздел "Здравоохранение" Министерство здравоохранения Республики
Марий Эл

1.3. Подраздел "Образование" Минобрнауки Республики Марий Эл,
Комитет молодежной политики Республики

Постановление Правительства Республики Марий Эл от 30 декабря 2019 г. N 428 "Об информационном

14.03.2023 Система ГАРАНТ 5/5

Марий Эл

1.4. Подраздел "Культура" Минкультуры Республики Марий Эл

1.5. Подраздел "Жилье и городская
среда"

Минстрой и ЖКХ Республики Марий Эл

1.6. Подраздел "Безопасные и
качественные автомобильные
дороги"

Минтранс Республики Марий Эл

1.7. Подраздел "Малое и среднее
предпринимательство"

Минэкономразвития Республики Марий Эл,
Минсельхоз Республики Марий Эл

1.8. Подраздел "Международная
кооперация и экспорт"

Минэкономразвития Республики Марий Эл,
Минсельхоз Республики Марий Эл

1.9. Подраздел "Цифровая экономика" Минцифры Республики Марий Эл,
Минобрнауки Республики Марий Эл

1.10. Подраздел "Экология" Минприроды Республики Марий Эл,
Минстрой и ЖКХ Республики Марий Эл

1.11. Подраздел
"Производительность труда"

Минэкономразвития Республики Марий Эл,
Минтруда и соцзащиты Республики Марий Эл

1.12. Подраздел "Наука" Минобрнауки Республики Марий Эл

2. Раздел "Новости" органы исполнительной власти
Республики Марий Эл,
региональный проектный офис

3. Раздел "Нормативные документы" региональный проектный офис

3.1. Подраздел "Федеральный уровень" региональный проектный офис

3.2. Подраздел "Региональный уровень" региональный проектный офис

4. Раздел "Совет при Главе" региональный проектный офис

5. Раздел "Функциональная структура" региональный проектный офис

6. Раздел "Общая информация о
реализации проектов"

региональный проектный офис

7. Раздел "Обратная связь" региональный проектный офис,
ГБУ Республики Марий Эл "Информсреда"